
 

 Zrobić ciasto w kształcie watry 

 Wykona stronę internetową zastępu 

 Zrobienie filmu na temat wędrownictwa wczoraj i dziś 

 Przepłynie Odrę wszerz 

 Wykona grę planszową lub szpiegowska z elementami wędrownictwa 

 Opracuje mini przewodnik z kilkoma trasami turystycznymi 

 Przeprowadzi wywiad z ciekawymi ludzmi związanymi z historią miejsca 

zamieszkania 

 Przeanalizuje swoja wady i zalety i wymyśli zadania, aby niwelować wady i poszerzać 

zalety 

 Nagra taśmę z audycją o wędrownictwie 

 Nauczy się 10 metod wykonywania szkiców  

 Będzie pełnił służbę kucharza podczas biwaku drużyny 

 Rozpocznie zdobywanie uprawnień państwowych związanych z turystyką 

 Weźmie czynny udział w trzech wyjazdach drużyny 

 Zorganizuje akcję zarobkowa dla drużyny 

 Zrobi stronę WWW na republice(wraz z wcześniejszym kursem podstaw html-a) na 

temat wędrownictwa lub drużyny  

 odbędę wędrówkę przez 3 wybrane miasta 

 zdobędę uprawnienia alpinistyczne 

 stworzę śpiewnik składający się z 300 piosenek o wędrówce 

 zorganizuję wędrówkę dla zastępu lub drużyny 

 zaplanuję wyjazd kilkudniowy w góry (dojazd, koszty, noclegi, trasa) 

 potrafię aktywnie spędzać wolny czas 

 zdobędę 2 sprawności *** 

 przygotuje się do zdobycia jakiegoś państwowego certyfikatu (np. zapisze się na kurs 

języka) 

 podczas obozu stałego lub zimowiska przeprowadzę 2-3 dniową wędrówkę, podczas 

której zorganizuje kominek na temat wędrownictwa 

 zdobędę sprawność mistrzowską Trzy pióra 

 wyspecjalizuje się w jednej dziedzinie (technice harcerskiej) 

 zorganizuje akcje zarobkowa wraz z zastępem 

 opracuje nowa trasę na najbardziej znana górę i przejdę nią samodzielnie 



 odbędę szczerą rozmowę z drużynowym o tym jak rozumiem wędrownictwo 

 przeprowadzę zbiórkę na temat wędrownictwa dla osób nowych 

 zrobię coś do harcówki, jakiś element ozdoby związany z wędrownictwem 

 poznam historie ruchu wędrowniczego 

 zorganizuję zajęcia sportowe dla wędrowników (np. turniej kosza) 

 uczestnictwo w sejmiku wędrowniczym 

 zrobię oznaczenia symboli watry wędrowniczej do harcówki 

 będę aktywnie uczestniczyć w kuźnicy na temat wędrownictwa 

 ułożę ognisko w kształt watry 

 odbędę samotną wędrówkę w celu przemyślenia swojego życia harcerskiego 

 wędrówka do kogoś z hufca, kto ma najdłużej naramiennik 

 odnalezienie w Internecie i nawiązanie kontaktu z inną drużyną wędrowniczą 

 stworzenie własnej interpretacji Kodeksu Wędrowniczego 

 przeprowadzenie zajęć dotyczących nadawania i odczytywania świetlnego Morse’em 

 przeprowadzenie dla zastępu zajęć – „Sąd nad... wędrownictwem” 

 poprowadzenie warsztatów fotograficznych na temat możliwości, jakie daje 

wędrownictwo 

 przeprowadzenie gry historycznej z wędrownictwa 

 wykonanie laski (wiosła) wędrowniczej 9skautowej) 

 dotarcie do 1-szej drużyny wędrowniczej w hufcu 

 pomalowanie harcówki i wymalowanie Watry 

 uszycie sobie naramiennika 

 wyprawa do tych, którzy współtworzyli wędrownictwo (w latach 90-tych) 

 wykonanie cyklu plakatów (pokazu slajdów) na 10 lecie drużyny, przedstawiających 

jej historię 

 zdobycie BORM 

 przeprowadzenie zajęć dla zastępu opowiadających o specyfice poszczególnych 

metodyk harcerskich 

 przygotuje receptę jak być wędrownikiem 

 napisze rozbudowaną, nowa obrzędowość drużyny 

 założę klub wędrówki 

 zrobię wielka watrę do harcówki 

 zorganizuję wędrówkę dla zastępu po Karkonoszach i opowiem o nich 

 przygotuję wieczór poezji harcerskiej 



 nauczę się grac na gitarze pięciu piosenek 

 wyjadę na samodzielna wędrówkę po niższych partiach Beskidów 

 wyszyje na koszulce watrę 

 nauczę się co najmniej pięciu nowych potraw 

 przygotuje INO dla zastępu 

 znam historię, obrzędowość środowiska 

 znam symbolikę pagonu wędrowniczego – wykonam plakat, planszę do harcówki 

 przeprowadzę kuźnicę o naszym stosunku do Prawa harcerskiego 

 opiszę wędrowniczą część historii drużyny 

 przez okres trwania próby będę wolontariuszem 

 zorganizuję na biwaku lub obozie dzień sportu 

 nauczę harcerzy nowej piosenki 

 zorganizuję „dzień otwarty” w swojej drużynie dla innych drużyn 

 opracuję śpiewnik piosenek obrzędowych 

 zorganizuję kominek o historii wędrownictwa 

 wezmę udział w tworzeniu konstytucji drużyny 

 przejdę próbę szlaku – wędrówka po pomnikach wrocławskich 

 rozpocznę naukę nowego języka obcego 

 pomogę w nauce dzieciom ze świetlic środowiskowych 

 znalezienie pola służby, w którym mogę wykazać się z drużyną 

 zorganizuję festiwal piosenki dla hufca 

 napiszę prace na warsztaty w hufcu na temat naszej wędrówki przez życie 

 przygotuje zadania dla młodszych harcerzy, w których ujmę element wędrówki 

 zdobycie popularnej GOT 

 zorganizowanie wycieczki 

 zdjęcie rodzinne 

 opisze ciekawe miejsca w okolicy 

 zorganizuje wyjazd 1-dniowy dla drużyny 

 zorganizuję imprezę dla szczepu 

 przez okres próby będę dbać o ładny wystrój harcówki  

 z wynikiem bardzo dobrym ukończę praktykę w hotelu 

 zorganizuję akcję sadzenia drzewek 

 będę odpowiedzialny za organizacje przyrzeczenia harcerskiego (oryginalna fabuła) 

 uczestnictwo w dniu sprzątania świata na terenie szkoły 



 aktywnie bierze udział w życiu drużyny i hufca 

 zna historie drużyn wędrowniczych w hufcu 

 będzie uśmiechać się na zbiórce 

 nauczy się 30 węzłów 

 wykona samodzielnie hamak ze sznurka 

 przeprowadzi cykl zajęć integracyjnych w szczepie 

 rozpisze i dam do zatwierdzenia sprawność mistrzowską 

 w namiestnictwie przeprowadzę zajęcia z pląsów, zabaw, i opracuje do tego materiały 

 będę oboźnym na obozie 

 przygotuje program obozu, kolonii zuchowej 

 redagowanie przez okres próby 1 kolumny w gazetce szczepu 

 w swojej szkole zrobię zajęcia przybliżające „cywilom” ideę harcerstwa 

 będę kontrolować swoje emocje, zachowanie – o rade poproszę zaprzyjaźnionego 

psychologa 

 ukończę z wynikiem pozytywnym kurs na srebrną oznakę ratownika medycznego  

 opracuje mini przewodnik po Dolnym Śląsku 

 znajdę pole służby dla siebie w swoim środowisku 

 będę pracować nad tym, jak być asertywnym 

 zaprezentuję na zbiórce swoje hobby 

 pomogę w lekcjach 

 ułożę krzyżówkę o tematyce wędrowniczej 

 wykonam ozdobę do harcówki z materiałów naturalnych 

 zorganizuję wyjście do muzeum i będę tam przewodnikiem 

 skoczę z bangi 

 wezmę udział w obozie wędrownym 

 skończę kurs barmański 

 zrobię kurs na prawo jazdy 

 zorganizuje od A do Z biwak drużyny 

 przedstawię na zbiórce ideę i cele drużyny wędrowniczej 

 pomogę w pracach porządkowych w harcówce 

 wykonam zdjęcia portretowe członków drużyny 

 przeczyta „historie harcerstwa” F. Marciniaka 

 pozna zasady poruszania się po Internecie 

 pozna historię i religię trzech wyznań i przedstawi je na zbiórce 



 zainicjuje i zorganizuje oprawę artystyczną na wigilii szczepu 

 samodzielnie rozbije „dychę” w 30 min. 

 przejdzie 100 km w dwa dni 

 zredaguje tekst o historii ruchu wędrowniczego do gazetki szczepu 

 zorganizuje trasę obozu wędrownego 

 przeprowadzę zbiórkę dla harcerzy młodszych na temat bohatera harcerskiego 

 zdobędę certyfikat językowy 

 będę 1-szym pomocnikiem kwatermistrza na obozie 

 zorganizuje grę w terenie dla swojego środowiska 

 przyozdobi choinkę 

 przygotuje model Watry w 3D 

 nauczy się robić na drutach 

 zorganizuje akcję zbierania żołędzi 

 zorganizuje konkurs w szybkim jedzeniu pączków 

 ukończy kurs drużynowych 

 będzie pełnił funkcję instruktorska na obozie 

 nauczy się szydełkować 

 zda na kartę pływacką 

 w ciągu 1 miesiąca przebiegnie 100 km 

 zdobędzie koronę Sudetów lub inna koronę 

 przygotuje harcerzy młodszych do zdobycia sprawności pierwszego stopnia 

 będzie pełnić funkcje kucharza na biwaku drużyny 

 umyje samochód rodziców 

 zapozna się z najbliższa okolicą swojego zamieszkania 

 ukończy kurs zastępowych 

 weźmie udział w 3 wyjazdach drużyny 

 przeczyta książkę dotyczącą historii wędrownictwa 

 będzie uczestniczył w wymianie skautów z innej planety 

 wyremontuje harcówkę drużyny 

 zwiedzi wszystkie muzea Wrocławia 

 zdobędzie sprawność mistrzowską w wybranej dziedzinie 

 weźmie udział w wyprawie zimowej (narty) i wiosennej (rowery) 

 zorganizuje ognisko poświęconą pamięci swojego autorytetu 

 organizacja biegu dla harcerzy starszych „jak to jest być wędrownikiem” 



 weźmie udział w planowaniu pracy drużyny na obozie (np.1-go dnia) 

 rozpocznie poszerzanie swej wiedzy z wybranej dziedziny 

 zorganizuje wyjazd drużyny w Bieszczady 

 założy plantację roślinek w harcówce 

 postara się, aby drużyna spędzała efektywnie czas na zbiórkach 

 pomaluje rower 

 skończę kurs wychowawców 

 osiągnę wyniki w nauce 

 nawiążę kontakt z inną drużyną i zaplanujemy razem biwak 

 podejmę pracę zarobkowa na własne potrzeby 

 przeprowadzę zwiad społeczny „problemy mojej dzielnicy” 

 będę prowadził finanse drużyny 

 będę aktywnie uczestniczył w organizacjach szkolnych/ uczelnianych 

 zdam na kartę rowerowa 

 przeprowadzę warsztaty na temat ekologii w naszym mieście 

 wspomogę przygotowania logistyczne do obozu zimowego lub letniego drużyny 

 zorganizuję bal zuchowy 

 nauczę się grac na gitarze 

 nauczę się prowadzić prom kosmiczny z przyczepą 

 Zrobię wywiad z drużynowym 

 Przeczytam konstytucję drużyny 

 Pilnowanie wiecznego ognia na biwaku 

 Odnalezienie dziedziny, w której chciałbym się kształcić 

 Poznanie ewentualnych tradycji wędrowniczych w drużynie 

 Na tablicy , gdzie są watry poszczególnych wędrowników, zaznaczę również swoją 

 Dla zdobywających, którzy są pełnoletni, samotne przejście wcześniej opracowanej 

trasy w górach, wędrówka na min. 5 godz. 

 Skompletowanie podstawowego sprzętu turystycznego do wędrówek i biwaku 

(ewentualnie duże zaangażowanie w tym kierunku) 

 Zaplanowanie i zorganizowanie jednodniowej wycieczki w góry. 

 próbny zastęp wędrowniczy dla osób kończących drużynę +16 

 Prezentacja :  

- wędrownictwo dla wędrowników 

- wędrownicy w górach 

 


